
Weekend w Toruniu 

 

Koncerty i spektakle online i na żywo, świętowanie urodzin Kopernika oraz
dyktando, ciekawe wystawy w muzeach i galeriach – w ten weekend
instytucje kultury zapraszają do swoich siedzib oraz wpraszają się do
naszych domów. Nam pozostaje korzystać pełnymi garściami.

PIĄTEK, 19.02.

godz. 10.00 Turcja, jakiej nie ma, Muzeum Diecezjalne - ONLINE
Jubileusz 45-lecia twórczości Grażyny Zielińskiej. Wernisaż wystawy odbędzie się
online na profilu Muzeum Diecezjalnego na Facebooku - kliknij, aby przejść na profil

godz. 17.00 Dies Natalis Copernici, Muzeum Okręgowe - ONLINE
Transmisja debaty, której tematem będzie nowy pomnik Mikołaja Kopernika w
Toruniu. Wybiegamy myślą poza dolegliwości dnia dzisiejszego, z nadzieją, że
nadchodzący czas nie będzie już nas tak srogo doświadczał. Dlatego na dwa lata
przed 550. jubileuszem urodzin Mikołaja Kopernika, próbujemy zastanowić się co
nam symbolizuje ta postać? Czy jest wciąż żywym elementem naszej tożsamości,
czy też zmurszałym obowiązkowym motywem nazewnictwa kolejnych instytucji Czy
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jest może tylko produktem marketingowym lepiej lub gorzej wykorzystanym?
Uczestnicy: prof. dr hab. Krzysztof Mikulski, dyrektor Centrum Badań
Kopernikańskich UMK, Prezes ToMiTo, prof. dr hab. Maria Lewicka, dyrektorka
Instytutu Psychologii UMK, kierownik katedry Psychologii Społecznej i Środowiskowej
UMK, dr hab. Maciej Mikołajewski, prof. UMK, Instytut Astronomii UMK, red. naczelny
miesięcznika Urania, w-ce prezes Polskiego Towarzystwa Astronomicznego, dr hab.
Adam Kola, prof. UMK, Instytut Literaturoznawstwa UMK, Szymon Spandowski,
Nowości Toruń, moderacja: Michał Kłosiński, Dom Mikołaja Kopernika MOT
Koncert fortepianowy: Mariana Veretylny - Akademia Muzyczna w Gdańsku. W
programie: Claude Debussy, Sonata fortepianowa, Suita bergamska, część trzecia
„Światło Księżyca”, Ludwig van Beethoven, Sonata fortepianowa d-moll nr 17 op. 31
nr 2, tzw. „Burza”, cześć pierwsza
Transmisja debaty i koncertu przeprowadzona zostanie na facebookowych profilach
Muzeum Okręgowego w Toruniu (kliknij, aby przejść na profil) oraz Domu Mikołaja
Kopernika (kliknij, aby przejść na profil).

godz. 18.00 Wirtualne podróże ze sztuką: Edition Block w Berlinie – pasja
demokratyzacji sztuki, CSW - ONLINE
Za berlińską galerią Edition Block, założoną w 1966 roku, stoi jedna z największych
postaci pola sztuki w ostatnim półwieczu – René Block, zwany „mister biennale”.
Jego pasja nie wygasa, czego efektem są kolejne edycje przygotowywane dla jego
galerii przez szalenie ciekawych artystów i artystki z całego świata. Wykład będzie
poświęcony zarówno historii i strategii Edition Block, jak i najnowszym działaniom
(prezentującym takich artystów jak: Alicja Kwade, Navid Nuur, Mehtap Baydu,
Jarosław Kozłowski, Marina Abramović, Joseph Beuys). Gust René Blocka gwarantuje
spotkanie ze sztuką politycznie zaangażowaną, pełną ironii, aktualną i nietuzinkową.
Prowadzenie: prof. UAP dr hab. Marta Smolińska
Aby wziąć udział w spotkaniu, kliknij i przejdź na Facebook Centrum Literatury CSW

godz. 19.00 Viva Mozart! #2, koncert TOS - ONLINE
Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu "Dyrygent-rezydent 2020/2021".
Wystąpią:
Toruńska Orkiestra Symfoniczna, Dainius Pavilionis (Litwa) – dyrygent. Agata Zając –
asystentka dyrygenta. W programie: W. A. Mozart - Uwertura do opery Idomeneo KV
366, Symfonia nr 41 Jowiszowa C-dur KV 551. Koncert dostępny będzie do 5 marca
2021r. do godz. 20:00.
Przejdź na kanał YouTube orkiestry i wysłuchaj koncertu

https://www.facebook.com/MuzeumOkregoweWToruniu
https://www.facebook.com/DomMikolajaKopernika
https://www.facebook.com/ksiegarniasztuki
https://www.youtube.com/channel/UCXCBinYJwKP1h1Jtk4ezLzA


godz. 19.00 Być jak Thelma i Louise, czyli w stronę Meksyku, Teatr im.
Wilama Horzycy
Podziemie Teatru Horzycy, dwie aktorki, dwa mikrofony i jeden samochód.
Zabierzemy Państwa w szaloną podróż szosami Teksasu. Spektakl inspirowany
kultowym filmem Ridleya Scotta. Dojrzała, odważna i zbuntowana Louise (Jolanta
Teska) i dopiero ucząca się wyrażać swoje zdanie Thelma (Mirosława Sobik) po raz
kolejny wyruszają w pełną przygód podróż. W podróż, po której, jak to w dobrym
kinie drogi, nic już nie będzie takie samo. Brawurowej wyprawie w poszukiwaniu
wolności towarzyszą przeboje Nicka Cave’a, Dire Straits, Davida Bowie i Nirvany w
nowych aranżacjach.

SOBOTA, 20.02.

godz. 10.00 Hulanki i swawole, Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury -
ONLINE
Warsztaty umuzykalniające dla dzieci w wieku 4-6 lat. Zajęcia on-line prowadzi
Grzegorz Kaźmierski. Warsztaty uwrażliwiają najmłodszych na różne aspekty muzyki
oraz kształtują poczucie rytmu. Poprzez zabawę dzieci poznają w praktyce
zagadnienia związane z dźwiękiem, a także rozwijają wyobraźnię muzyczną i
poczucie orientacji w schemacie własnego ciała. Udział bezpłatny. Szczegóły na
www.woak.torun.pl

godz. 12.00 W świecie karnawału! - e-Warsztaty plastyczne dla dzieci, CK
Dwór Artusa - ONLINE
Czym jest maska wenecka? Kiedy powstała? Czy kostiumowe zabawy karnawałowe
odbywały się tylko w Wenecji? Na te i wiele innych pytań odpowiemy w trakcie e-
warsztatów. Sprawdzimy, skąd wziął się zwyczaj nakładania masek oraz poznamy
różnorodne obrzędy związane z obchodami karnawału. Pokażemy, że karnawał to nie
tylko świetna zabawa, rozrywka, ale kryjące się za nią wartości i tradycje.
Przeniesiemy się również do innych zakątków świata, gdzie obchodzony jest
karnawał. Ponadto zastanowimy się, czy poza Europą również występuje tradycja
nakładania kostiumów i masek.
Zgłoszenia na zajęcia: przez formularz Google. W odpowiedzi przesłane zostaną
szczegółowe informacje dotyczące potrzebnych materiałów i sprzętu. Zajęcia odbędą
się na Zoomie. Warsztaty poprowadzi Monika Ratajczyk – plastyk i historyk sztuki.

godz. 13.30 Kim jest aktor-lalkarz, Teatr Baj Pomorski
Warsztaty aktorskie (Lekcje teatralne). Seria spotkań, podczas których poznacie
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podstawy pracy aktora. Ich wyjątkowość polegać będzie na tym, że dodatkowo
wprowadzimy Was w świat aktorstwa lalkowego. Dowiecie się co nieco o sztuce
animacji, poznacie typy lalek oraz sposoby obcowania z nimi. Może zaszczepimy w
Was bakcyla teatru formy, który wpłynie na bieg Waszej drogi życiowej?
Maksymalna liczba uczestników: 10 osób. Wiekowy limit dolny uczestników: 6 lat

godz. 19.00 John Porter Solo, CKK Jordanki
Zbiór utworów z ostatniego solowego krążka „Honey Trap”, piosenki z legendarnej
już płyty „Helicopters”, z duetu z Anitą Lipnicką, a także projektów z Adamem
Nergalem Darskim, Wojtkiem Mazolewskim, czy Alicją Domańską. Ostatnia płyta
solowa „Honey Trap” jest muzyczną kontynuacją wysoko ocenianego przez krytyków
poprzedniego albumu wykonawcy „Back in Town” – jednocześnie drugim z
planowanej trylogii spod znaku mrocznego rocka. Po raz kolejny artysta eksploruje
skomplikowane relacje międzyludzkie, nasze ukryte lęki i obsesje przefiltrowane
przez jego osobiste doświadczenie – tym razem jednak w zdecydowanie
dynamiczniejszej, w rockowo – bluesowej formie. Bilety: 50 zł

godz. 19.00 Thornet - Spektakl improwizowany, Dwór Artusa
W kosmosie nikt nie usłyszy Waszego krzyku? Nie tym razem! Podczas spektakli
THORNETU Wasze sugestie będą niezwykle istotne. Zainspirują aktorów i pomogą im
podejmować zaskakujące decyzje. Przyjdźcie i przekonajcie się o sile teatru
improwizacji. Teatr improwizacji to nowoczesna forma teatru alternatywnego, w
której aktorzy wychodzą na scenę bez scenariusza i na żywo kreują historię z udziale
widzów. Jest nieprzewidywalny, inspirujący… I naturalnie zabawny! Thornet to efekt
współpracy Piotra Pawłowskiego i Dawida „Reszorta” Rejmandowskiego z Kolektywu
TERAZ z improwizatorami z całej Polski – Alicją Dobrowolną, Beatą Różalską i
Jackiem Mikulskim. Aktorzy zagrają kosmiczną odsłonę formatu Torunian Historie
Codzienne, będącego przedmiotem stypendium Prezydenta Miasta Torunia. Bilety:
25 zł normalny, 20 zł ulgowy

godz. 12.00 Historia Calineczki, Teatr Baj Pomorski, także 21.02
Reżyseria: Agnieszka Niezgoda i Jacek Pietruski. Świat Calineczki to wielka księga, z
której wyłaniają się kolejne miejsca przygód bohaterki. Nad światem tym panują
aktorzy - animatorzy lalek. Ich dowcipne zachowania, komentarze, a niekiedy spory
nadają przedstawieniu dodatkowy walor teatralny. Ciepła opowieść z piękną
scenografią i piosenkami budującymi baśniową aurę przedstawienia. Bilety: 26 zł,
ulgowy 24 zł, grupowy 22 zł



godz. 17.00 Podwyżka – wideo spektakl, Teatr im. Wilama Horzycy - ONLINE
Wideo spektakl na podstawie intrygującego tekstu Georges'a Pereca. Główny
bohater postanawia wyjść z impasu bycia niezauważanym trybikiem w ogromnej
korporacji i stara się o podwyżkę. Na drodze ku temu stoją jego natrętne myśli, które
czynią zadanie nieznośnie trudnym. Innowacją spektaklu będzie możliwość
decydowania o dalszym biegu spektaklu – na żywo. Nakręcająca się karuzela
absurdów i przeciwności nie zmienia determinacji głównego bohatera. Z godnością
podnosi się z kolan i podejmuje kolejne próby. Kiedy skończy się to groteskowe,
pełne gorzkiego humoru dążenie do bycia zauważonym i docenionym? Spektakl
będzie grany na żywo poprzez platformę Zoom.Bilety: 10 zł do kupienia TUTAJ
Elektroniczny bilet będzie zawierał link do spotkania.

godz. 18.00 Najlepsze przyjaciółki, Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr
Muzyczny, także 21.02
Napisana przez izraelską dramatopisarkę Anat Gov opowieść o kobiecej przyjaźni.
Tragikomedia pełna retrospekcji i refleksji o miłości. Trzy przyjaciółki – Sophie, Tirca i
Lilly – spotykają się po latach, aby powspominać dawne czasy, ale także rozmawiać
o przyszłości, która może okazać się niezmiernie zaskakująca… Dlaczego życie
potoczyło się tak, a nie inaczej? Dlaczego niektórym wiedzie się gorzej od reszty? Co
można było zmienić, jakie decyzje przyniosłyby korzyści? Mimo iż Najlepsze
przyjaciółki przede wszystkim wzruszają i śmieszą, to starają się uzmysłowić widzom
to, co istotne: przyjaźń jest najważniejsza, a miłość pozwala przetrwać. Reżyseria:
Marek Brand.
Bilety: 40 zł, 35 zł ulgowy

godz. 19.30 Kariera Nikodema Dyzmy, Teatr im. Wilama Horzycy
Uwielbiana przez wielu Polaków historia Nikodema Dyzmy. Główny bohater powieści
Tadeusza Dołęgi-Mostowicza to pozbawiony szczególnych talentów człowiek znikąd,
który wyrusza do Warszawy w poszukiwaniu pracy. Lawina przypadków i cwaniactwo
Dyzmy sprawiają, że zaczyna on piąć się coraz wyżej po szczeblach kariery
politycznej. Zachwycone nim społeczeństwo ignoruje jego kompletny brak
kompetencji. Czy dziś nie żyjemy w czasach opanowanych przez Dyzmów?

NIEDZIELA, 21.02.

godz. 12.00 Historia Calineczki, Teatr Baj Pomorski
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godz. 15.00 Czas Dla Nas - Koncert TOS na pożegnanie zimy, CKK Jordanki
Stare przysłowie „Idzie luty, kuj buty" oznacza, że jeszcze w lutym zima potrafi dać
się wszystkim we znaki. Ciocia Ada i Krasnal Oktawiusz nie boją się zimy, urządzają
wesoły koncert, podczas którego za pomocą dźwięków muzyki wyczarują zimową
aurę. Zapraszają dzieci i rodziców do muzycznych zabaw: na łyżwy i sanki.
Rękawiczki nie będą Wam potrzebne – rozgrzejecie się przy muzyce, klaszcząc w
ręce i wspólnie śpiewając. Wkrótce przedwiośnie – czas pożegnać Panią Zimę.
Czas dla Nas powstał z myślą zarówno o dzieciach, jak i rodzicach. Zajęcia
wprowadzają maluchy w świat instrumentów, oswajają z ich brzmieniem, aktywizują
do udziału w zabawach, jednocześnie pozwalając opiekunom na chwilę wytchnienia.
Bilety kupisz TUTAJ

godz. 16.00 Artusowe e-Dyktando, Centrum Kultury Dwór Artusa - ONLINE
21 lutego obchodzimy Międzynarodowy Dzień Mowy Ojczystej. W dobie smartfonów i
szybkich wiadomości wysyłanych przez komunikatory tekstowe coraz mniej uwagi
zwracamy na błędy, które pojawiają się w naszych wiadomościach, licząc że
wychwyci je autokorekta… A gdyby tak, jak w dawnych szkolnych czasach, zmierzyć
się z prawdziwym, pisanym odręcznie dyktandem bez pomocy nowoczesnych
technologii do sprawdzania pisowni? Jeśli niestraszne są Wam słowa takie jak
gżegżółka, chomąto, moździerz, sufrażystka, higroskopijny czy zżymać się - ta
zabawa jest właśnie dla Was!
Do udziału w zabawie zapraszamy wszystkich! Wystarczy kartka papieru i coś do
pisania oraz smartfon umożliwiający zrobienie wyraźnego zdjęcia zapisanego
odręcznie dyktanda.
Pamiętajcie, że każde skreślenie i popełniony błąd oddala Was od zwycięstwa w
rozgrywce. Formularz dostępny będzie w dniu wydarzenia – 21 stycznia o godz.
16:00 na stronie Dworu Artusa - kliknij i przejdź na stronę
A wszystko to na profilu facebookowym Dworu Artusa - przejdź na profil oraz na
kanale You Tube placówki - przejdź na stronę.

godz. 17.00 Greatest Hits, CKK Jordanki
Wystąpią: Joanna Czajkowska – wokal, Rafał "Zwierzak" Zieliński - gitara, wokal,
Bartosz Staszkiewicz - instrumenty klawiszowe, Piotr Pokutycki – gitara, Andrzej
Wyrwicki – gitara basowa, Paweł Witulski – perkusja. W programie m.in.: Message In
A Bottle - The Police/Sting, Sen o Victorii – Dżem, Tu jestem w niebie – Republika,
Walk Of Life - Dire Straits, Jednego serca - Czesław Niemen, Na językach – Kayah,
Superstition - Stevie Wonder, Time after time - Cindy Lauper
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Bilety: 40 zł w kasie CKK Jordanki czynnej od czwartku do soboty w godzinach 13:00
- 19:00 oraz na stronie

godz. 18.00 Najlepsze przyjaciółki, Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr
Muzyczny, także 21.02

WYSTAWY
Przez cały weekend można się wybrać także do licznych czynnych sal
ekspozycyjnych. Oto, co można tam zobaczyć:

Muzeum Okręgowe

Szymon Szuminski (1936-1986) – malarstwo, do 28.02., Ratusz Staromiejski
Tu byłem - wystawa z okazji 100. rocznicy urodzin Tony’ego Halika, Muzeum
Podróżników, do 4.07.
Ład i zgiełk. Życie średniowieczne przy ul. św. Anny w Toruniu, Dom Mikołaja
Kopernika, do 31.08.
Formy piernikarskie ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Toruniu, Muzeum
Toruńskiego Piernika, do 31.12.
Warto również odwiedzić nowy oddział - Muzeum Twierdzy Toruń

Ceramika Jana Limonta, Muzeum Etnograficzne, do 7.11.

Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”

Helmut Newton: Lubię silne kobiety, do 28.03.
Gabinet – Das Kabinett, do 28.02.
Sylwester Ambroziak – Niewinność, do 28.02.

Galeria Sztuki Wozownia

Łukasz Gierlak - Prze(o)czenie, do 21.02.
Tomasz Rogaliński - Neurotyczny stan niepewności, do 21.02.
Lustra. Odbicia, refleksy i skazy – wystawa zbiorowa, do 21.03.

Tadeusz Gapiński - Plenery. Wystawa malarstwa, Galeria ZPAP, do 10.03.

Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka

Graficzne pole, do 14.03.
Wystawa z okazji Międzynarodowego Dnia Pizzy, ONLINE

https://biletytos.pl/rezerwacja/numerowane.html?id=697


Aby obejrzeć prace, przejdź na Facebook
https://www.facebook.com/galeriaiosrodekplastycznejtworczoscidziecka/ lub stronę
internetową http://galeriadziecka.com/ Galerii

Chińska dusza. Cuda prowincji Hubei. Nowoczesność, Książnica
Kopernikańska, ul. Słowackiego, do 14.03.

Galeria 21 Wieku, ONLINE

Jadwiga Czarnecka/marek Czarnecki - Zimowe makrostruktury/... a w Toruniu
padał śnieg, do 21.03.
Joanna Strzelecka-Traczykowska - Moje wewnętrzne pejzaże, do 4.05.
Patriza Burra - Spotkanie twarzą w twarz z innymi twarzami, do 31.03.

Kliknij, aby przejść na stronę galerii

KINO
Miłośników kina zaprasza Kino Centrum w CSW. Kliknij, by zapoznać się z
repertuarem kina

Fot. Magdalena Kujawa
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